



احمد توکلی با توزیع نامه‌ای در حاشیه صحن علنی مجلس و همچنین ارائه نطقی به انتقاد از مواضع رئیس جمهوری و پرداختن به نمایندگان مردم تهران بیان اینکه کاش احمدی نژاد نصایح مقام معظم رهبری را گوش می کرد، گفت: «انقدینی و تورم مردم را از پا در آورده است»



در روزهای پایانی سال همراه بارضا توکلی، بازیگر هم محله‌ای برای احوالپرسی سراغ اهالی شهر ک قدس رفتیم

دیدو باز دیدهای نوروزی آقای بازیگر

ناهد اخوان شمس

دو هفته‌ای به زمان پایان سال و آغاز دید و بازدید نوروزی مانده که با یکی از هنرمندان هم محله‌ای که چند سالی است در شهرک قدس زندگی می کند برای احوالپرسی از همسایه‌ها و کاسب‌های محله به خیابان‌های شهرک می رویم. قرارمان ساعت ۹ مقابل ساختمان وزارت بهداشت است. همقدم با «رضا توکلی» که بسیاری از شهروندان نقش‌های او را در سریال‌های «فاصله‌ها» و «مردان آنجلس» به خاطر دارند در خیابان ایوانک به سمت خیابان زرافشان راه می افتیم و با او درباره سنت‌های نوروزی و هم محله‌هایش حرف می زنیم. اصلاً باورمان نمی شود: توکلی برخلاف بسیاری از نقش‌هایش، بسیار شوخ طبع است و سر و ته هر موقعیتی را با یک جمله یا عکس العمل طنز سر هم می آورد.

طراوت بهار

هنوز چندان از گلفروشی دور نشده‌ایم که عبور جوان کم توانی از خیابان توجه توکلی را جلب می کند. هنرمند هم محله‌ای می گوید: «میدوارم همه مردم طراوت زندگی بهاری را بچشند. آدم هر قدر از جوانی به سمت میانسالی می رود انگار بهار را بیشتر درک می کند.» در حالی که بار دیگر باران نم نم می بارد توکلی می گوید: «خیلی‌ها گوشه بیمارستان خوابیده‌اند و از لذت هوای بهاری محرومند. این روزها باید بیشتر به یادشان باشیم و به آنها سر بزینیم. به نظرم کمک و شاد کردن دل دیگران پیش خدا خیلی ارزش دارد و مانند سال‌ها عبادت است.»

هم محله‌ای شوخ طبع

به سوپرمارکت و خشکشویی محله که می رسیم توکلی از آنها خرید می کند. صاحبان این مغازه‌ها با روی باز پذیرای ما می شوند و به گرمی با هم محله‌ای بازیگرشان احوالپرسی می کنند. همین هنگام پستی محل را هم می بینیم که انگار او نیز مثل توکلی شوخ طبع است. «منوچهر رحیمی» نام‌رسان منطقه ۱۴ پستی می گوید: «نامه‌های منزل آقای توکلی بیشتر برای همسرشان و معمولاً دعوت نامه است. البته آقای توکلی گاهی می گوید نامه‌ها را برگشت بزن و بگو من اینجا نیستم.» به ناوایی محله که می رسیم، توکلی لحظه‌ای پشت دخل می رود و به هم محله‌ای کاسبش کمک می کند. یکی از اهالی اصرار دارد که نان‌هایش را از دست او دریافت کند. توکلی می گوید که بلد است نان داخل تنور بگذارد و لبخند می زند.

ترفندهای عیدانه

آنقدر صمیمی با مردم گرمی گیرد که انگار سال‌هاست که هم‌دیگر را می شناسند. یکی از جوان‌هایی که کنار توکلی ایستاده از شوخ طبعی‌های توکلی سر ذوق می آید و می گوید آقای توکلی الان وقت خانه تکانی است، نه قدم زدن و گشت و گذار در محله. چطور می گوید: از خانه فرار کردید؟ توکلی هم بدون معطلی می گوید: «روش من این است که از ۲ ماه قبل از عید با همسرم قهر می کنم؛ البته برخی از مردها بعد از انجام این روش کتک مفصلی نوش جان می کنند. این طوری از خانه تکانی راحت می شوید؛ نزدیک تحویل سال هم می توانید با یک جعبه شیرینی به خانه بروید و آشتی کنید. تازه عیدی هم که می دهید به چشم می آید. البته اگر باز صحبت از پول شود، دوباره همان آش و کاسه می شود.» او می خندد و ادامه می دهد: «راستش را اگر بخواهید اینهایی که گفتم سیاست بد است. سیاست خوب این است که قبل از عید در کارهای خانه کمک حال همسر باشیم و به بچه‌ها محبت بیشتری کنیم، هر چند خرج آدم بالا می رود.»

مخلص همه اهالی محله ام

باران که نم نم شروع به باریدن می کند به یک گل فروشی می رسیم، توکلی پیشنهاد می کند به داخل آنجا برویم. هنرمند هم محله‌ای چنان با انرژی بافروشنده‌های مغازه احوالپرسی می کند که در کمتر از چند دقیقه گلفروشی پر از هیاهو می شود. توکلی می گوید: «من هر جا که می روم چنان سروصدا به پا می کنم که بارها نزدیکانم می گویند شلوغ نکن؛ اما من نمی توانم. فکر می کنم خوب است هر جا که آدم می رود حداقل ۷ خانه از هر طرف از حضور آدم مطلع شوند.» گلفروش‌ها نیز فرصت را مغتنم شمردند و موبایل به دست شروع به گرفتن عکس یادگاری با توکلی می کنند. یکی که از همه جوان تر است به سریال «فاصله‌ها» اشاره می کند و اینکه از نقش توکلی خیلی خوشش آمده است. توکلی می گوید: «آنچه که از ما انسان‌ها باقی می ماند همین رابطه‌های انسانی است. مخلص همه اهالی هستیم.»

شما همان بازیگر چوپانید؟

با توکلی از روبه‌روی ساختمان وزارت بهداشت در حال عبور هستیم که یکی از اهالی جلو می آید و احوالپرسی می کند و می گوید: «شما همان بازیگری هستید که در سریال مردان آنجلس چوپان بود؟» لبخند صمیمانه توکلی او را مطمئن می کند: «انصافاً خیلی خوب بازی کردید. فکر می کنم با این سریال بیشتر در ذهن مردم ماندگار شدید.» توکلی به گرمی با هم محله‌ای اش احوالپرسی می کند و می گوید: «من قبل از سریال مردان آنجلس بازی‌های دیگری انجام داده بودم، ولی حق با شماست. من در آن سریال دیده شدم.»

عذرخواهی هنگام گلایه دیگران

در خیابان زرافشان جنوبی «آرام علی شهبازی» نگهبان یکی از کوچه‌ها که ۳ سالی است توکلی را در محله‌اش می شناسد، می گوید: «توکلی نور چشمان ماست.» همین هنگام یکی از همکاران توکلی در تلویزیون با او سلام و احوالپرسی می کند. از توکلی می پرسیم: «گاهی ممکن است انسان حوصله نداشته باشد یا خسته باشد. تا حالا شده در چنین وضعیتی قرار بگیرید و دیگران از شما گله‌مند شوند؟» می گوید: «بله! در چنین مواقعی، افراد بعدها گله می کنند که چرا ما را تحویل نمی گیری. من هم عذرخواهی و تأکید می کنم که از قصد نبوده است.»

